

KURJER WARSZAWSKI

D. 4. Maia,

PIĄTEK.

Rok 1832.

N^o 121.

W SPOMNIENIA.

Wejście wojsk Polskich
w Lubelskie 1809.

Wczoraj w święto Jmienia Najjaśniejszej CECYLIARZOWEJ i KRÓLOWEJ, oraz J. C. M. Wielkiej Xiężniczki ALEXANDRY MIKOŁAJEWNY, przyjmował powinszowania JO. Xże Warszawski, Namiestnik Królestwa Polskiego, i znajdował się na Nabożeństwie w Kaplicy Zamkowej; zaś w obec wszelkich Władz rządowych, celebrował JW. JX. Prażmowski Biskup Płocki, Mszą S. w Kościele Archi-Katedralnym, po której śpiewano *Te Deum*, i modły o długie życie i najszcześniejsze panowanie N. MONARCHY, tudzież spełnienie wszelkich życzeń całej JEGO dostojnej RODZINY. Wieczorem znakomite osoby pćci obojczy znajdowały się u Xięcia *Feldmarszałka*, a gmachy rządowe i domy obywatelskie rżęsiem jaśniały światłem.

W dniu 7 b. m. Maia o godzinie 11tej przed południem, odbędzie się w sali posiedzeń *Banku Polskiego* publiczne posiedzenie tegoż Banku, na którym stósownie do dekretu Królewskiego z dnia 17/19 Stycznia 1828 r., zdana będzie sprawa z czynności Bankowych za rok 1831. — W dalszym ciągu Licytacji po N. *Gliksbergu*, iutro sprzedawane będą wydania *Stereotypowe* rozmaitych Autorów Francuzkich tudzież wydanie *Bruxelskie* romansów *Walter-Skotta*.

Otrzymawszy od Wysokiej Kommissji Spraw Wewnętrznych i Oświecenia Publicznego dnia 5 Kwietnia r. b. Patent swobody na lat 6, na nowy sposób pokrywania dachów blachą cynkową, mam honor uwiadomić WW. Budowniczych i Właścicieli nowe domy stawiających że

warsztaty potrzebne już są urządzone tak dalece iż jestem w stanie każde pokrycie dachu dobrze i szybko uskutecznić. Osobom interessowanym bliższa wiadomość najchętniej udzieloną zostanie w fabryce mojej Wyrobów Metalowych i Lakierowanych. — C. F. Minter przy ulicy *Sto Kreyzkiej* Nr 1337.

JPanna *Minelli* młoda śpiewaczka występująca wczoraj pierwszy raz na scenę, przedstawiając rolę *Agaty* w *Wolnym Strzelcu*, dowiodła tą próbą swjej zdolności, iż może stać się użyteczną Polskiej operze; jest muzykalną, ma głos chociaż ieszcze nieco słaby, lecz przyjemny zwłaszcza w rozciągniętym śpiewie, iakoż śpiewka *Agaty* w akcie 3cim wykonaną była z zadowoleniem znawców. Gorliwość, chęć ukształcenia gry, naśladowanie dobrych wzorów i korzystanie z rad mistrzów powiększą zdolności i uzupełnią talent tej artystki; została ona powszechnym odgłosem słuchaczy przywołaną.

Pointrze w *Resursie Kupieckiej* w pałacu *Mniszkowskich* dany będzie obiad; jeśli pogoda posłuży, obiad odbędzie się w galerji ogrodowej na wolnem powietrzu. — Po wczorajszym deszczu znowu wznosi się Barometr.

Senat Rządzący Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu. Rezydenci trzech Najjaśniejszych Opiekunów Mocarstw, w moc wyraźnych poleceń, które odebrali od swych respektiwe Dworów, wezwali Senat Rządzący na dniu dzisiejszym, aby: 1) Przedstawiona Jm była Lista wszystkich dawnych wojskowych Polskich, którzy schroniwszy się na terytorjum Rzeczy-

pospolitej, może się tu jeszcze znajdują. 2) Aby wojskowi których Dekreta Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosji Króla Polskiego nie wyłączały od Amnestji, wezwanemi byli z strony Rządu tutejszego do niezwłocznego zgłoszenia się z żądaniem przebaczenia, które udzielonem zostaje, za dopełnieniem przepisanych formalności; w razie bowiem nie przyięcia Łaski, która Jm przez Najjaśniejszego Monarchę ofiarowana jest, i wzbraniania się zrobienia *missiji*, przejdą w kategorię Osób, których wydanie za zajęć mającą reklamacją, z strony Rządu tutejszego w duchu Traktatów nie będzie mogło być odmówionem. 3) Co do byłych wojskowych Polskich, którzy się uważają być wyłączonemi od Amnestji, iż ci nie tylko zgłosić się mają, swoje imiona, nazwiska, wiek, miejsce urodzenia, stopień, ale nadto opisać dokładnie czyny, które ich stawiają w położeniu wyłączenia od Amnestji, a to w celu rozpoznania rzeczywistego stanu rzeczy, a następnie zarządzenia, aby terytorjum Rzeczypospolitej niezwłocznie opuścili. Gdy niezastosowanie są do powyższego Najjaśniejszych Dworów najwyższego rozporządzenia, zagrożonem zostało użyciom środków znaglających; wzywa Senat wszystkich dawnych wojskowych Polskich w kraju Rzeczypospolitej Krakowskiej znajdować się dotąd jeszcze mogących, aby stawwszy się niezwłocznie w biurach Wójtów tych Gmin, w których zamieszkują, udzielili Jm wszelkie potrzebne objaśnienia, i jakie wymaganemi będą dla uformowania list żądanych, a nadto, aby znajdujący się w kategorii otrzymania Amnestji, korzystając z najwspanialszej Łaski Najjaśniejszego Cesarza i Króla, niezwłocznie zgłosili się do *Missji Ces. Rossyjskiej* z żądaniem przyięcia onejże i złożenia *missiji*; iak skoro zaś po dopełnieniu przepisanych formalności u-

zyskają wolność powrotu do Królestwa Polskiego, aby niezwłocznie kraj Rzeczypospolitej opuścili. — Kraków dnia 24 Kwietnia 1832 roku. — Prezydujący X. *Walczyński*. Sek: Jlny Senatu *Darowski*.

Donoszą z *Bruxelli*, że na granicy Belgickiej wszczęła się cholera. — Margrabina *Ryszele* siostra Xcia tegoż nazwiska umarła w *Paryżu* na cholere. Jeden z synów P. *Perje* także uległ tejże chorobie. — Donoszą z *Rzymu*, że Ojciec S. poświęconą złotą Różę, o której niedawno doniesiono, przesła w podarunku Xćnej *Adelajdzie*, siostrze Króla Francuzów. — Od d. 12 z. m. pozwolono będzie wprowadzać do Francji zboże zagraniczne; 200,000 łasztów zboża już złożono w *Marsylji*, a jeszcze większej ilości oczekują tak dalece, że we Francji wkrótce będzie nierównie tańsze iak dotąd. — Znowu rozchodzi się wieść o zmianie Ministrów Francuz: — W *Paryżu* odebrano listy z *Terceiry* donoszące, że w przyszłym miesiącu nie będzie rozpoczęta wyprawa Cesarza *Don Pedra* przeciw Portugalji. — Hrabia *Orłów* był w *Łondynie* ciągle na posiedzeniach izby wyższej. — Na wyspach *Azorskich* zebrano dotąd następującą siłę wojenną dla wyprawy Cesarza *Don Pedra*, 2 fregaty, 3 szonery, 2 brygi, 39 okrętów transportowych it.p. Liczba armat znajdujących się na tych okrętach, składa się z 238 sztuk różnego kalibru; wojsko do tej wyprawy należące, pomnaża się coraz bardziej. — Kilku studentów Poselstwa *Austrjackiego* w *Paryżu*, dostało cholery. — Niedawno poprzyklepiano w *Paryżu* kartki, na których wyrażono, że panującą cholere uważać można iako karę Boską, za zbrodnię rewolucji *Lipcowej*. — Sławny Aktor *Potje*, któremu, iak wiadomo, umarła córka, tak się zmartwił tą dotkliwą stratą, że na-

zawsze myśli opuścić scenę i wyjechać z *Paryża*. — W *Wiedniu* dotąd niema pewnej wiadomości o układach względem ustąpienia wojska Francuzi; z *Ankoną*, ciągle odbywają się tam rady gabinetowe, a często wysyłają kurjerów do *Wiednia*. — Do *Korsu* przytłumio kilka okrętów wojennych *Angielskich*. — W *Gracji* trwa spokojność. — Gdy niedawno przybyło 1,000 strzelców konnych z *Algieru* do *Marsylii*, kobieta z pospólstwa spojrzawszy z rozczuleniem na to wojsko, zawołała: „Ach ile tych pięknych ludzi padło ofiarą nim Algier zdobyli! A teraz ten kraj chcą napowrót oddać; to być niemożę, co tyle krwi kosztowało to zatrzymać musimy.“ Zgromadzony Lud przyjął słowa tej kobiety z największym zapamiętem. — Na giełdzie Londyńskiej bardzo pomysłnie odbyły się interessa handlowe w chwili gdy doniesiono, że *Austria* i *Prussy* zatwierdziły traktat o *Belgii* i *Holandji*. — Zaigęcie *Bony* (w *Afryce*) przez Francuzów jest bardzo korzystnem, z powodu, że już *Maurowie* zostaną upokorzeni i niepoważą się napastować wojsko Francuzkie i że *Bona* jest ważnym punktem między *Algierem* i *Oranem*. — Według urzędowego wykazu stanu skarbu państwa Francuzkiego, teraz do koniecznych wydatków niedostaje 523,931 612 franków.

Sławny francuzki poeta liryczny *Lamartin*, podał wniosek akademji departamentu *Sekwany* i *Ligiery*, ażeby wyznaczyła medal nagrodowy za najlepszą rozprawę tej treści: „Oznaczyć główne powody, dla czego ludność, zatrudniona pracami rękodzielniemi, mniej jest szczęśliwą i mniej ma w sobie moralności, iak naród trudniący się rolnictwem i wykazać oraz najskuteczniejsze środki do oddalenia tych nieszczęść, połączonych z zatrudnieniem przemysłowem.“ — Rzadko który artysta żył tak tylko dla sztuki, iak *Kanowa*. Dawano mu

krzyż legji honorowej, którego nie przyjął. Roku 1811 dawał mu *Napoleon* pyszne pomieszkanie w *Paryżu* z roczną pensją 50,000 fran; i jeszcze 24,000 fran; osobno za statut własnego utworu. *Kanowa* nie przyjął tego wszystkiego i pozostał w *Rzymie* na swoim trzeciem piętrze, w zamiarze żyć tylko dla sztuki. Rzadko który nowszy artysta może się z nim porównać, co do tej bezinteresowności i tego przedstawiania na małym. Podobnie *Torwaldsen* unika towarzystw bogaczy i najprzejawniej trawi wieczór w rozmowie z artystami w skromnej *osterji*, przy butelce wina i z cygarem w ustach. — Pytano pewnego, kto wcześniej uczy się, chłopcy czy dziewczęta? „Chłopcy“ odpowiedział: „te bowiem biegną już często w drugim roku, a dziewczęta siedzą jeszcze niekiedy i w trzydziestym.“ — Sławny dentysta londyński *Kartwright* ma rocznego dochodu blisko 400,000 zł. pol. Sam nie pójdzie do nikogo, oprócz do Króla, inni zaś mężczyźni i kobiety do niego udawać się muszą. Przy tem na dni 14 wprzód muszą piśmiennie zawiadamić go o swoim przybyciu i listu dopiero od niego oczekiwać, w którym oznacza im dzień, kiedy ich przyjąć zamysła. Przybyli do niego wprowadzani bywają do sali elegancko umeblowanej, gdzie czasem ze dwie godziny czekać muszą. Zastac tam można piękne i najznakomitsze Damy. Czekaący ieden po drugim wpuszczani bywają. Z resztą Pan *Kartwright* nie iestto żadeu szarletan, lecz człowiek zrzeczny. — *Irlandja* iest ojczyzną towarzystw życia wstrzemięźliwego, a iednak od *Stycznia* do *Czerwca* 1831 wypito tam 2,886,285 konwi wódki. Najwięcej szynków iest zapewne w *Ameryce północnej*; w samym *Nowym Jorku* znajduje się ich 3,331, tak, że na każdego 6go człowieka ieden wypada. — *Anglicy*, którzy robią szampan z bzu, a iedwab *Lugduński*

z łyka wierzbowego, zrobili teraz także pamiętniki Królowej *Hortenzji*. Lubo to nie jest tajemnicą, że pamiętniki te są zupełnie zmysłone, jednakże robią wielkie wrażenie i mają znaczny odbyt. — Dziennik *Contrevile Times* opowiada następującą osobliwość o koniu: *P. Israel Abrahams*, blisko miasta *Londonu* zamieszkały, ma konia, który dla wszystkich innych koni wodę ciągnie. Zdawca sprawy sam widział, iak koń ten, zaledwo na dziedziniec wypuszczony, biegnie natychmiast do studni, bierze pompę w zęby i z taką regularnością, iak człowiek, pompuje wodę, dopókad wiadro się nie napełni. Po czem sam piie i odchodzi. Konia tego nikt tej sztuki nie uczył. — Pan *P** pożyczzył raz od iednego z przyjaciół legawca, wybierając się na bekasy. Radośnie poszedł *Karo* za strzelcem; zaledwo przybyli na błota, pies pokazał co umie, wypłoszył bekasa, ten podleciał, *P** strzelił i chybił. Kilka kroków uszli dalej, gdy *Karo* znowu staje, znowu wypłoszył bekasa i znowu był tenże chybiony. *Karo* spojrział na strzelca, iak gdyby chciał się zapytać: „iakże znowu strzelifeś?” Miimo tego iednak doznawszy zachęty szukał raz ieszcze, wypłoszył 3go bekasa, lecz i tego *P** nie ubił. Tego było za nadto dla psa, co niebył do złęgo strzelania przyzwyczajony; z boku pojrzał na strzelca, obrócił się i poszedł do domu; ani wołanie ani żadna zachęta wstrzymał go niemogły. — Gdy Pan *Parson* był ieszcze młodziannem, miał wielkie przywiązanie do *Kosa*, którego *God save the King* gwizdać nauczył. Wyieżdżając do *Włoch* poruczył ulubienca swojego zamężnej siostrze, którą zaraz po powrocie odwiedził. *Kos* dawno już stąbował i nawet zdawał się być bliżkim śmierci. *P. William* otworzył smutnie drzwi klatki, włożył w nią rękę, zagadał do ptaka, a ten poznał głos pana, wstrząsł się, wyskoczył mu na

palec, zagwizdał *God save the King* i nieżywy upadł na ziemię.

Podaje się do publicznej wiadomości, że stosownie do postanowienia wyższej Władzy sprzedaną będzie w Mieście *Kutnie* i w składzie przy byłej przeprawie pod *Osiekiem* po prawej stronie *Wisły* znaczna liczba *Powózek*, *Furgonów* i *Chomont* konnego ruchomego magazynu, tudzież *Kotły* spiżowe, *Łopaty*, *Kosy*, *Zgrzebla*, *Szczotki*, rozmaite *Zelastwa* i inne *Narzędzia*. Termina do tej *Licytacji* wyznaczają się na dzień *14 (26)* i *18 (30)* *Maja* b. r. Osoby maigce chcą kupna zechcą przybyć na oznaczone miejsca w dniach pomienionych, gdzie znajdują *Urzędników* tą *licytacją* kierować maigcych i gdzie przedawać się maigce przedmioty, każdego czasu okazane im będą. — *Warszawa*: *21 Kwiatnia (3 Maja) 1832* r. — *6 Klasy Sykstel*, *6 Klasy Buzatowicz*, *7 Klasy Bielecki*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Ruprecht Fer: Ob: z *Królewca*, *Poniewski Juze*njer z *Wilna*, *Janowski* Podsedek z *Szezebrzeszyna*, *Wypyski Fran*: Ob: z *Radomia*, *Zabicka Hele*: Ob: z *Witowa*, *Gostkowski Fry*: Ob: z *Gostomu*, *Strzałęcki X*. *Rektor* z *Radomia*, *Szadkowski Jgn*: Ob: z *Lucmierz*, *Celiński Ob*: z *Sanik*, *Wilkanowski Wład*: Ob: z *Kotowie*, *Barnet Hen*: i *Jerzy Kucy* *Angielscy* z *Londonu*, *Dąbski Jul*: Ob: z *Dobrego*, *Krapacz Ern*: Ob: z *Koluszki*, *Bonadurek Cukier*nik z *Poznania*, *Frydrych Aug*: *Buchalter* z *Berlina*.

DONIESIENIA.

W dniu wczorajszym to jest dnia *3 Maja* r. b. zgubiono iadąc ulicą *Chłodną*, *Żelazną*, *Krochmalną*, *Grzybowem* przez *Marszałkowską* i *Zgodną* na *Nowy Swiat* do *3ch Krzyżów*, sztukę *Materji* na suknią, *Chustkę* damską, kilka *łokci* *Wstępek*, parę *Koźnierzyków*, *Grzebień* szylkretowy, *Kamizelkę*, to wszystko zapakowane w pudełko małe łykowe okrągłe, niemniej zgubiono także *Masła* młodego półtora *garca* w małej *fascie*. *Poczeiwy* znalazca zechce *Masło* zatrzymać a prócz tego za zwrót rzeczy pod *Nr 1655* przy ulicy *Mokotowskiej* do *Gospodarza*, otrzyma nagrody *złp: 60*.

W zeszyt *Powiedziałek* zgubiona zost. KSIĄŻECZKA *Stębowsa* z PRZEŚLEDZENIEM, należęca do *Jakuba Kalinowskiego*. Uprasza iak najpokorniej znalazcy o oddanie pod *Nr 2099* przy ulicy *Głębokiej* czyli *Smolnej*, za co otrzyma nagrodę.

Przy ulicy Leszno pod Nr 731 jest do sprzedania z wolnej ręki KAMIENICA murowana. Władomość pod Nr 1794 Lit. A. ulica Franciszkańska u Kozmińskiego na 2m pięttrze od frontu.

Połowa Wsi JASIONKA zwanej, w Pecie Siedleckim, Województwie Podlaskim, między Miastami Siedlce, Międzyrzec, Łuków i Mordy położona, mająca urodzajne grunta, wysiewu oziminy korz: 70, dostatek siana, las do budowli i opału wydostarczający, zabudowania folwarczne i włościadskie dobre, ogród fruktowy, kuźnią, propinacją w 3ch przyległych wsiach, wraz z prawem pobudowania nowej karczmy przy szosie na trakcie wielkim z Brzeźcia do Warszawy idącym, tudzież potrzebność robotnika, jest każdego czasu z wolnej ręki za umiarkowaną cenę, z pozostawieniem przy gruncie ztę: 20,000 dla Tow: Kredy: zabezpieczonych, do sprzedania. Życzący sobie kupna tej Realności racy się do Właściciela na gruncie Wsi Jasionki zgłosić.

KARTA WOLNEGO POBYTU Filipa Jakóba Krasowskiego b. Pisarza D. W. P. w Warszawie przez JW. Jenerała Pęcherzewskiego Komendanta Miasta S. Warszawy wydana pod d: 11 Lutego 1832 Nr 559, zagubioną została, uprasza więc aby takową kto znalazł, raczył oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego za nagrodą, gdyż żadnego użytku z takowej mieć nie może.

Za wynagrodzeniem w skrotnem mieszkaniu na jedną osobę bezżenną gotow jest podjąć się w Warszawie obowiązków RZĄDCY DOMU, SEKRETA-RZA lub RACHMISTRZA przez całą manipulacją Administracyjną w języku Polskim i Niemieckim, etc. dowiedzieć się w Drukarni Kurjera Warszawy.

W Młocinach są do wynajęcia większe i mniejsze letnie MIEŻSKANIA z wszelkimi wygodami.

GWIERC LOSU do 4 Klasy 39 Loterii Klasy-cznej Nr 2065 zagubioną została; wygrana iaka paść może tylko prawemu właścicielowi wypłaconą będzie.

2-ty sposób robienia MUSZTARDY prawdziwej Angielskiej, wraz z wszelkimi do tego potrzebnymi utensyljami, czyli całej fabryki, z patentem swobody, jest z wolnej ręki do sprzedania, dowiedzieć się można w domu przy ulicy Piwnej Nr 105.

Jest do sprzedania razem lub częściowo 200 korcy OWSA pięknego i z dobrego gatunku, datnego do siewu, kto by sobie życzył nabyć takowy, pozwinię wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawy.

Familja JPanny Marjanny FREGOWICZ z Genevy, zostającej dawniej u Wielmożnych Horodyskich za Guwernantkę do dzieci, życzy sobie aby im dała znać do Berlina, gdzie się teraz znajduje, a to w jej własnym i ważnym interesie.

Na skutek upoważnienia Prezydji Trybunału miejscowego, tudzież uchwały Rady familijnej w interesie śmlelnych Szafarzyńskich w dniu 9 b. m. i r. o godzinie 9 z rana i w dniach następujących o teje godzinie, wyiawszy Niedziele i Święta, odbywać się będzie, w domu przy ulicy Zielonej Nr 2068 sprzedaż przez licytacją publiczną ruchomości do pozostałości po Ignacym Szafarzyńskim należących, mianowicie: Mebli, Garderoby i Bielizny miękiej, Pościeli, Kosztowności, Sreber, Miedzi, Mosiądzu, Cyny, Żelastwa, Szklę i Faianzu, Sprzętów kuchennych, Kopersztychów i Obrazów, Wozów, Bryczki, Sprzętów młynarskich, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. — Reient Powiatu Warszawskiego *Ludwik Wobowski*.

Podpisany Kolektor Loterji Klasy-cznej i Liczbowej ma honor donieść Szanownym Interessantom iż przeniosł Kantor swój z ulicy Orlej na ulicę Białąską do domu W. Piotrowskiego dawniej Kossowskich zwanego pod Nr 608. W tymże Kantorze dostać można LOSÓW do 4 Klasy 29 Loterji Klasy-cznej. — *J. Apte.*

FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH przeniesioną została z ulicy Danielewiczowskiej na ulicę Trębacką pod Nr 636 i 7. Wejście do składu znajduje się w bramie po prawej ręce od przodu. Tuzin flaszeczek czerwono lakierowanych sprzeda Fabryka po ztę: 3, 10,000 Zapalek po ztę: 8, jeden tyśiąc po złotemu. Potedyńszych flaszeczek, tudzież flaszeczek w pudełkach rozmaitego koloru, także po cenach statych dostać można. Tylko przez mocne i prędkie maczanie zapalek w flaszeczkach, zapalanie tychże z pewnością następuje. Fabryka zaręcza jedynie za te flaszeczki które stemplem fabrycznym na osadzie metalowej koreczków są opatrzone.

Podpisany Komornik zawiadamia chęć kupna mających, że w dniu 9 Maja 1832 r. i w dniu następnym zawsze od godziny 10 z rana w Warszawie przy ulicy Elektoalnej w podwórzu domu Nr 794 Lit. A. odbywać się będzie niezawodnie sprzedaż publiczna różnych Precjozów iako to: Brylantów, Sreber, Żańczoszków i Zegarków złotych i srebrnych, Gra-

natków, Koralów, Bursztynów do faiek, Fajki w srebro oprawne piankowe, Lustra, Miedź, różne Naczynia mosiężne i żelazne, Meble rozmaite, Garderoba męzka, Bietizna, Obrazy olejno malowane, Kufry, Kopersztychy, Zegary, Materace, oraz inne Effekta, a to za gotowe pieniądze natychmiast po przybiciu wypłacić się miane. —

Onufry Zaborowski K. T. C. W. M.

Przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit: G. jest do sprzedania BRYCZKA Wiedeńska nieużywana, za pomierną cenę.

CZTERY POKOJE bardzo porządne w domu drewnianym z KUCHNIĄ, PIWNICĄ, STAJNIĄ i WOZOWNIĄ lub też bez Stajni i Wozowni przy ulicy Ogrodowej pod Nr 825 i 6 do nateńcia od Sgo Jana roku 1832, oraz PANTALJON mahoniowy nowy, fabryki Bucholtza w tymże domu do sprzedania, dowiedzieć się można u Właściciela tejez Possessi.

Nadszedł transport w najprzedniejszym gatunku RYŻU KAROLINSKIEGO do handlu Win i Korzeni przy ulicy Długiej Nr 556 w domu W. Dücker'a i przedaie się za najpomierniejszą cenę tak na beczki jako też na kamienie.

Przy ulicy Leszno w domu pod Nr 705 w parterze 2 POKOJE od frontu, KUCHNIA i SKLEP, niemniej w Oficyynie parter na PIEKARNIĄ doskonałą urządzony, SKŁAD wygodny namakę, SZOPA na drzewo, STAJNIA na konie, PIWNICZA i KARMIKI na wieprze, to wszystko dla Piekarza na rok jeden lub na lat 3 od Sgo Jana 1832 r. do nateńcia, jak również 2 POKOJE w Oficyynie z PIWNICĄ każdego czasu i zaraz kwartalnem lub rocznie do wynateńcia. Zgłosić się można każdego czasu do Właściciela w tymże domu mieszkającego.

Wydział Górnictwa Krajowego. — Podaje do powszechnej wiadomości, że w Dozorstwie fabryk żelaznych Rządowych Samsonowskich odbywać się będzie w dniu 25 Maia r. b. Licytacja przez podanie opieczetowanych deklaracji in minus od praetium zł: 24,209, wyraznie dwadzieścia cztery tysiące dwieście dziewięć na wybudowanie Upustu przy zakładzie fryszerek w Małachowie w Wjewództwie Sandomierskiem w Obwodzie Koneckim położonych, każdy zatem podjęcia się tej Entrepryzy chęć mający, zaopatrzwszy się w Vadjnm w kwocie zł: 1200 i w dowody kwalifikacyjne znanstwa Budowy Wodnej, złożywszy poprzednio pomienione vadjnm do kassy Dozorstwa Samsonowskiego,

podawać może Deklaracje do rzezonego Dozorstwa aż do dnia 25 Maia r. b. w którym dniu odpieczetowanie Deklaracji o godzinie 3 z południa nastąpi i kontrakt z minus Deklarantem zaraz spisany zostanie. Warunki licytacyjne w każdym czasie przajrzane być mogą w Kancellarji Dozorstwa Samsonowskiego w Biórze Wydziału Górnictwa Krajowego w Warszawie w Pałacu Ministerstwa Skarbu u Sekretarza Jeneralnego Wydziału. — Warszawa dnia 25 Kwietnia 1832 r. — Radca stanu Naczelnik Wydziału Hauke. — Sekretarz Jeneralny Tomaszewski. — *Kieszkowski.*

Od nowo sprowadzonych Krów Szwajcarskich, Żurawskich dostać można MLEKA na kufalki przy ulicy Królewskiej pod Nr 1066 w Pałacu Pułubińskich wprost Saskiego Ogrodu. Osoby używające Maiówki mogą dostać w każdym czasie.

Zgubiony KONSENS i KWIT dane mi z Administracji Duchodów Konsumpeyjnych M. S. Warszawy na opłacone złp: 80 jako Awans na Konsens do Szynku Piwa i Wódki ostrzegam, iż tychże dowodów nikomu nie ustąpiam, a zatem nikt oprócz mnie Awansu tego odebrać nie może, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 424. —

A. W. Voigt.

Do Składu Komissowego Sukna i prawdziwego Rumu Jamajka przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego, nadszedł znowu znaczny transport SUKNA świeżego z dostąpieniem 20tn do 25ciu odstawa w najwyborniejszych gatunkach i prawdziwych kolorach, które ciągle za tym samym rabatem tak na łokcie jak i na postawy stosownie do książki fabrycznej w stałej cenie nabyć można, między innemi nadeszły także Sukna najprzedniejsza granatowe w wężnie farbowane i czarne od złp: 11 do 40 finne zaś kolory od złp: 2 do 20. W tym samym składzie można dostać prawdziwego RUMU Jamajka w zniżonej cenie, różnych WIN wystających wytrawnych i starych nade wszystko czyste i zdrowe, oraz RYŻ Karoliński w partjach najmniej 8 fustów.

W Dobrach KURCZOWAWIESZ zwanej, w Pcie Czerskim p. d. Miastem Grojcem leżących, jest KONICZYNA czerwona świeża, we Dworze na sprzedaż po cenie uniarkowanej.

Jest do sprzedania z wolnej ręki CEGIELNIA mająca wyłożony materiał na Cegły i Dachówki, budowlę 21 morgów Pola za Jerozolimskiem Rogatkami pod Nr 3071. Blizsza wiadomość w domu

pod Nr 486 Lit. B. przy ulicy Miodowej w Kancelarii Pani Kronenbergowej.

DOBRA z tądtej strony Wisły 6 mil od Warszawy położone, 120 korecy każde pole wysiewu mające, Siana grundowego pięknego 360 fur, propinacja, są z wolnej ręki z korzystnymi warunkami do sprzedania; dowiedzieć się pod Nr 497 Lit. B. na rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej na 2 piętrze.

Partja PRESSPAENER dla Sukienników, w najlepszym gatunku; oraz KONICZYNA świeża; za pomierną cenę nabyć można w Handlu Korzennym przy ulicy Długiej pod Nr 545 na przeciwko Piłarów w Warszawie.

O wynalazku nowego Apparatu do palenia wódki.

Niżej podpisany otrzymał od Kommissji Spraw Wewnętrznych i Policji Królestwa Polskiego patent swobody na Publiczne palenie nowym przez siebie wynalezionym sposobem Wódki dla całego Królestwa Polskiego na lat 6 wiaźb po sobie następujące, to jest: od 5tego Kwistnia 1832 r. do tegoż dnia i miesiąca 1838 r. Krótki opis tego wynalazku tutaj się dla Publicznej wiadomości dołącza. Nowy Apparat tem się różni od znanej maszyny Pistorjusza, że urządzenie jego jest zupełnie proste i poeidyne. Wypalanie codziem 10ciu korecy żyta kosztować będzie tylko 9 do 10 tysięcy złp: a otrzymać na okowita czyli to zezboża czyli też z kartofli ma zupełnie smak czysty i przyjemny. Machina ta jest już gotowa w Sanikach, wsi Pana Cilińskiego, 4 mile od Łowicza a mile od Jubina odległej, a tameczny Gorzelnik Pan Zawadzki wypala z 2,200 funtów zboża grubo umielonego 72 garcy 10 1/2 ofo i 76 do 78 garcy 10 ofo, w 14stu lub 16stu godzinach wypala się 10 korecy żyta. Z jednego korca kartofli otrzymuje się okowity garcy 3 10 ofo. Zresztą ten Apparat potrzebuje tylko połowę zwyczajnego Materjału. Właściciele gorzelni, którzyby podobne maszyny posiadali chcieli, iakoteż i Kotlarze, którzy mieszkają daleko od Warszawy, a życzyliby sobie takowe urządzać, odbiorą odemnie stosowną informację. Ostrzegam zarazem, że nikomu bez mojego wyraźnego na piśmie pozwolenia niewolno jest urządzać takowych Apparatów, w przeciwnym razie wszystkie, iakieby ztąd wyszły mogły nieprzyjemnie skutki sobie samemu przypisać. Gdy zaś machina ta własnym moim znakiem na kotle ma być opatrzoną, przeto każdy ktoby mi doniósł o robieciu jej bez wiedzy i pozwolenia mego, otrzyma na-

grody 10 dukatów w złocie. O prawdziwości tego wiadomienia można się przekonać w Sanikach na miejscu albo też umnie przez wiary godne świadectwa. — C. Bayge przy ulicy Gwardji Nr 1981.

W nocy z dnia 26 na 27 b. m. i r. skradzionemi zostały we Wsi Załuski Województwie Płockiem 4 KONIE wraz z zaprzęgą, opis koni jest następujący: Wałach czerwonokasztanowaty, z gwiazdką i na lewej stronie łba z czarną gwiazdką, mający lat 5, Klacz maści iak wałach z gwiazdką, trochę białego około nóg, mająca lat 5, Klacz brudnokasztanowata ze strzałką, zadnią prawą nogą białą, mająca lat 5, wszystkie te trzy Konie są na lewym udzie piętnowane literą G. Klacz skaro gnłada z małą gwiazdką lat 10 lub więcej mająca. Wszystkie te 4 konie skradzione zostały z nowymi puszorkami, naszelnikami, kantarami z łaticubein, które służyły zarazem i za uździenice wraz z 2ma parami lejc. Kto kolwiek powziął by wiadomość o znajdowaniu się wyżej wymienionych koni, lub zaprzędzie, raczy dać wiadomość na miejsce popełnionej kradzieży lub w Warszawie pod Nr 1820 przy ulicy Kozłej Właścicielowi domu, a prócz wdzięczności przyzwolną odbierze nagrodę.

OWIES suchy, zdrowy, jedostajnego gatunku, ładem sprowadzony, leży na składzie przy ulicy Mazowieckiej. Można widzieć próbę i dowiedzieć się o cenie w domu przy ulicy Jasnej Nr 1364 u Mośka Ehrlichmana.

Dalsza sprzedaż sposobem licytacji która się w dniu 26 z. m. rozpoczęła, będzie na nowo kontynuowaną niezawodnie 2 Maia r. b. każdego dnia od godziny 10 z rana, do 3 po południu, w tutniejszym Ogrodzie Pałacu Brylowskiego, na której sprzedawane będą, pozostałe reszeczki do zbycia uniej i więcej używane iako to: Karety, Koczki, Bryki, Karykle i Furgony, następnie zaś Uprząż składająca się z Szorów i Chomont angielskich i ruskich, nowych i używanych, Munsztuków, Siodeł damskich i mezkich, Czapraków, Żelastwa używanego i w edkowiowych sztabach, Waliz, Kufrów, Tżoimoków i tym podobnych przedmiotów do użytku przydatnych. Licytacja niniejszym ogłaszająca się trwać będzie nieprzerwanie każdego dnia wyjąwszy dni Sobotnie i Świąteczne aż do zupełnego ukończenia sprzedaży przedmiotów zwyż wyszczegółoionych, które każdego dnia z rana od godziny 10 do 3 po południu widzieć można.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma.—

Wygrano w nim Kantorza w 3iej Klasye oprócz wylup pomniejszych kwot, PIERWSZY i TRZECI GŁÓWNY LOS zł: 12,000 i zł: 4000 na Nr 7290 i 17 172, LOSOW KUPNYCH czyli NOWYCH do 4tej Klasy dnia 7 Maia w Poniedziałek następujący ciągnąć się mającej (całkowitych po zł: 98, ćwierciowych po zł: 24 gr: 15,) każdego czasu w moim Kantorze dostać można. — *A. Werthejma* Nr 355 ulica Krakow: Przedmieście w domu W. Ryxa.

W dalszym ciągu sprzedaży przez publiczną Licytacją różnych efektów iako to: Sreber, Precjozów, Mebli, Zegarów, Porcellany i innych przedmiotów w poprzednich obwieszczeniach wyrażonych, do pozostałości niegdy Ludwika Lefevre należących, wyznacza się termin na dzień 7 Maia r. b. godzinę 3 po południu w domu P.P. Wyzetek Nr 389 przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Warszawie, z tym dodatkiem iż sprzedaż ta zacznie się od różnych gatunków Win Reńskich, Francuzkich, Szampańskich w butelkach iako to: Burguńskiego Madery Cote roti, Hermitage, Johanisberger z roku 1811 i Hoheimberger, Markebrunner w dobrych gatunkach. — *Ostrowski Reient W. M.*

Doniesienie Loteryjne. — LOSOW kupnych czyli nowych do 4 Klasy 39tej Loterji całkowitych i ćwierciowych, w każdym dniu aż do chwili ciągnięcia, które w dniu 7. b. m. odbędzie się w kantorach podpisanych naleyć można. — *Blum i Jakubowski*, przy ulicy Nowy Świat w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk Nr 1319, zarazem Kantor Główny Loterji w Pałacu Dyrekcji też utrzymujący.

Stosownie do polecenia pełniącego obowiązki Jenerała Intendenta JW. 4 Klasy i Kawalera Pogodina, Główna Polowa Prowjantska Kommissja Czynnej Armji obwieszcza niniejszym, że na dostawę Mięsa dla Wojsk czynnej Armji, rozłożonych w Królestwie Polskiem, hędzie odhywać się w Kommissji pomienionej Licytacja w dniu 25 Kwietnia i (7 Maia) a ostateczne przybicie 28 Kwietnia i (10 Maia) b. r. na którą chęć licytowania mających, Kommissja wzywa z prawnemi kaucjami w gotowych pieniądzech, bankowych biletach lub listach zastawnych, trzecią część całej liwerunkowej Summy wynoszącemi. Warunki na których opierać się będzie licytacja i dostawa, okazane będą w Biórze Kommissji przy licytacji i przed rozpoczęciem onej. 6 Klas: *Sykstel*, 7 Klas: *Bielecki*, Sekr: *Bielajeff*.

Za kilka dni będzie do sprzedania 2000 korey pięknego OWSA. Chcący takowy zakontraktować, zechce się zgłosić do Drukarni Kurjera Warszawii.

Przeniosłszy Fabrykę moją do Powązek, założyłem skład główny Broni w handlu J. L. Wemmera przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 443 na przeciw Odwachu, gdzie wszelkie obatalunki, iako też Broni do reperacji przyjmowane będą. — *E. Collete* fabrykant Broni palnej i siecznej.

W Dobrach Willanowskich są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. następujące dochody: a) PROPINACJA ogólnie lub szczególnie w całym Kluczu. b) RYBOŁÓWSTWO w Willanowie. c) AUSTERJA w Mieście Piasecznie. d) FOLWARK DĄBROWKA z Austerją i Kuznią razem albo też oddzielnie. Termin do wypuszczenia tych dochodów zakreślony jest od 1go do ostatniego Maia r. b. Życzący sobie zadzierżawienia onych, zechcą się zgłosić do Willanowa, dla przejrzienia Warunków, które im w Kancellarji tamecznicy Dóbr okazane zostaną.

Niżej podpisany fabrykant Fortepjanów zawiadamia Szanowną Publiczność, iż przeniosł swoją fabrykę z ulicy Dzikiej na ulicę Gołębią pod Nr 163 w dom Gdańską Piwnicą zwany, oraz tamże znajdując się nowe FORTEPJANY, iak i ieden używany massiw mahoniowy z angielską mechanicą donabycia i inne do wynajęcia. — *M. Hochhauser*.

DOM przy drodze Jerozolimskiej obok Parowego Młyna cały lub częściami, iest do wydzierżawienia miejsce iego położenie, skład budowli i obfitość wody, czynią go na Kastylnię lub inną fabrykę przydatnym, w domu tym są wygodne mieszkania szczególniej na lato. O warunkach najmu dowiedzieć się można u Właścicielki przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1261.

Potrzebny iest GUWERNER dobrze posiadający język francuzki i wszystkie nauki klasyczne o 14 mil od Warszawy do iednego Panicza. Bliższa wiadomość u Pani Ciemniewskiej utrzymującej Pensją wyższą pćci Żeńskiej przy ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa Nr 473

SKLEPIK z Piecem iest do najęcia obok Kawiarni Literackiej przy ulicy Podwala Nr 532 w bliskości statuy Króla Zygmunta.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w połud: 9.
TEATR NARODOWY. Jutro 2gi raz *Urząd i Żona, Mąż zawstydzony*.